
Vaststellen bebouwde komgrenzen

 

Zaaknummer: 1068759

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn,

 

betreft: Vaststellen bebouwde komgrenzen

 

overwegende dat:

 

• de gemeenteraad bij besluit van 16 mei 2006, raadsbesluit nr 06 0526a, de bevoegdheid tot het

vaststellen van de grenzen van de bebouwde kom gemandateerd heeft aan ons college;

• de Provincialeweg, gelegen binnen de gemeentegrenzen van Hoorn, binnen de bebouwde kom

gebracht moet worden, om deze weg meer onderdeel uit te laten maken van het stedelijk

verkeersnetwerk;

• deze wijziging het tevens mogelijk maakt om de maximumsnelheid omlaag te brengen naar

70km/uur;

• een grenscorrectie heeft plaatsgevonden met de gemeenten Drechterland en Koggenland, waardoor

aanpassing van de komgrens noodzakelijk is;

• het bedrijventerrein Zevenhuis gerealiseerd wordt, met een ontsluiting vanaf de Westfrisiaweg

en de Rijweg, en ook dit terrein binnen de bebouwde kom moet komen te liggen;

 

• gelet op artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 23, 24 en 48 van het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

 

besluit:

 

1. in te trekken ons besluit van 2 oktober 2012 registratienummer 12.36754;

2. de komindeling van de gemeente Hoorn als volgt vast te stellen:

 

 

HOORN
 

• Westerdijk, 250 meter ten westen van de kruising met de Westersingel;

• Poldermolen, direct ten noorden van de over de Alkmaarder Trekvaart gelegen busbaan;

• Venneweg, direct ten zuidwesten van de kruising met het Oosteinde, de Berkhouterweg en de

Middelweg;

• Oosteinde, direct ten noordwesten van de kruising met de Venneweg, de Berkhouterweg en de

Middelweg;

• Provincialeweg, circa 100 meter ten westen van de kruising met de Westfriese Parkweg en de

Berkhouterweg;

• Bobeldijkerweg, direct ten noordwesten van de kruising met de Westfriese Parkweg;

• Keern, direct ten noorden van de kruising met de Westfriese Parkweg;

• Porder, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Torenwachter, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Zwaagmergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Turfschip, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Blokmergouw, direct ten westen van de kruising met de Oostergouw;

• Nieuwe Steen, direct ten westen van de kruising met de Oostergouw;

• Westerblokker, direct ten oosten van de spoorwegovergang;

• Oostergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker;

• Kloosterhout, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker;

• Maasweg, direct ten noorden van de kruising met de IJsselweg;

• IJsvogel, direct ten noorden van de kruising met de IJsselweg;

• Zuiderhout, direct ten noorden van de kruising met de IJsselweg;

• IJsselweg, direct ten noordoosten van sportcomplex Blokkers;

Nr. 259979

GEMEENTEBLAD 25 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn

Gemeenteblad 2019 nr. 259979 25 oktober 20191



• Bromfiets/fietspad gelegen tussen Charlotte van Pallandthof en Zuiderdracht, direct ten westen

van Charlotte van Pallandthof 142;

• Provincialeweg, ten oosten van de kruising met de Kernweg en de Scheldeweg op de

gemeentegrens ter plaatse van Lageweg 11a;

• Schellinkhouterdijk, direct ten zuiden van de kruising met de Protonweg;

 

 

ZWAAG(I)
 

• Keern, direct ten noorden van de kruising met de Westfriese Parkweg;

• bromfiets/fietspad gelegen tussen het tunneltje onder de Westfrisiaweg (N302) en het Keern,

direct ten noorden van de kruising met het Keern;

• Wogmergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Westfrisiaweg (N302);

• Oostergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Westfrisiaweg (N302);

• bromfiets/fietspad gelegen tussen de Balkweit en Oostergouw, direct ten zuiden van de

Westfrisiaweg (N302);

• De Strip, direct ten zuiden van de kruising met de Westfrisiaweg (N302);

• Rijweg, direct ten zuiden van de kruising met de Westfrisiaweg (N302);

• Oudijk, direct ten oosten van de kruising met de Rijweg/Noorderdracht;

• Noorderdracht, direct ten noorden van de aansluiting van het vrijliggende fietspad;

• De Strip, direct ten noorden van de kruising met de Bangert;

• Groenewoud, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Pastoor Nuijenstraat, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Boeket, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Krijterslaan, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Oostergouw, direct ten noorden van de kruising met de Blokmergouw;

• Turfschip, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Zwaagmergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Torenwachter, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

• Porder, direct ten zuiden van de kruising met de Dorpsstraat;

 

 

ZWAAG (II)
 

• Jan Tinbergenweg, direct ten westen van de kruising met de Rijweg;

• Op de toegangsweg van bedrijventerrein Zevenhuis vanaf de Westfrisiaweg, direct ten noorden

van de Westfrisiaweg;

 

 

BLOKKER
 

• Oostergouw, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker;

• Westerblokker, direct ten oosten van de spoorwegovergang;

• Nieuwe Steen, direct ten westen van de kruising met de Oostergouw;

• Blokmergouw, direct ten westen van de kruising met de Oostergouw;

• Oostergouw, direct ten noorden van de kruising met de Blokmergouw;

• Krijterslaan, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Boeket, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Pastoor Nuyenstraat, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• Groenewoud, direct ten noorden van de kruising met de Koewijzend;

• De Strip, direct ten noorden van de kruising met de Bangert:

• Bangert, op de grens met de gemeente Drechterland (ten westen van de kruising met de

Noorderdracht);

• Westerblokker, op de grens met de gemeente Drechterland (ten westen van de kruising met de

Boekert);

• Gildenweg, op de grens met de gemeente Drechterland (ten zuidoosten van Gildenweg 2a);

• IJsselweg, direct ten noordoosten van sportcomplex Blokkers;

• Zuiderhout, direct ten noorden van de kruising met de IJsselweg;

Gemeenteblad 2019 nr. 259979 25 oktober 20192



• IJsvogel, direct ten noorden van de kruising met de IJsselweg;

• Maasweg, direct ten noorden van de kruising met de IJsselweg;

• Kloosterhout, direct ten zuiden van de kruising met de Westerblokker.

 

 

Aldus vastgesteld d.d. 3 februari 2015

 

College van burgemeester en wethouders

 

de secretaris,                                          de burgemeester,

 

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 259979 25 oktober 20193


